

Olje- og energidepartementet (OED)
Postboks 8148 Dep

0033 OSLO

Deres referanse 20/1575-
Deres dato 02.09.2020
Vår saksbehandler Roger Pedersen
Vår referanse 20-3541
Vår dato 02.12.2020

Høringsvar. Endringer i forskrift om netregulering og energimarkedet (tilknytning av uttak med vilkår om utkobling eller redusert strømforsyning)

Norsk olje og gass støtter departementets forslag om å åpne for at nettselskap og uttakskunde kan inngå nettilknytningsavtale med vilkår om at kunden kan kobles ut eller gis redusert tilknytning i gitte situasjoner. Oppsiden med en slik avtale for kunden vil både være muligheten for tidligere tilknytning og at tilknytningen ikke vil utløse anleggsbidrag. Forslaget vil etter vår mening legge til rette for en mer samfunnsmessig rasjonell utvikling av nettet.

I vår vurdering har vi lagt til grunn at de foreslåtte endringene ikke endrer på nettselskapets tilknytningsplikt og at denne ligger fast. Og at forslaget, dersom kunden og nettselskapet blir enige om vilkår for tilknytningen, pålegger nettselskapet å ta hensyn til disse vilkårene i sin vurdering av hvilke tilknytninger som vil være driftsmessig forsvarlige.

Avtaler om vilkår for tilknytning som følger av ordningen skal være frivillige for både nettselskap og uttakskunde. Det er likevel essensielt at nettselskapet opptre nøytralt, objektivt og transparent i slike tilfeller overfor aktuell kunde og nettkundene ellers, slik at tilknytning gis uten ugrunnet opphold som ellers gjelder for nettselskapet i saker om tilknytning. Vi støtter derfor departementet i at nettselskapet skal vurdere nytten av en slik avtale fra sak til sak og må kunne dokumentere likebehandling mellom ellers like tilfeller.

Departementet foreslår at utkobling som følge av avtalte vilkår for tilknytning skal gjøres uten kompensasjon for sluttkunden. For Norsk olje og gass er det viktig at utkobling bare anvendes for de spesifikke tilfellene som de inngåtte avtalene beskriver og at Statnett i hvert enkelt tilfelle må begrunne nødvendig volum (og ikke bare «rekvirerer alt tilgjengelig volum»). Statnetts rett til utkobling må begrenses til de perioder som er samfunnsmessig rasjonelle.

Norsk olje og gass legger også til grunn at en av Statnetts hovedoppgaver er å operere nettet med høy/optimal driftssikkerhet og at andre mer samfunnsøkonomiske virkemidler iverksettes før vilkårene som avtales i henhold til den nye ordningen tas i bruk.

Med vennlig hilsen
Norsk olje og gass

Torbjørn Giæver Eriksen
Direktør, næringspolitikk og kommunikasjon